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Ruotu #84 Åhra-aho/Ohranaho 

  Haapajärvenkylä/Haapavesi 

 

Sotilastorppa sijaitsi Haapavedellä Haapajärvenkylän yhteismaalla 73 km päässä rantatieltä ja 

2,5 km Haapaveden kappelilta.  Vuonna 1733 ruodun muodostivat talot: 

#10  Laitinen Erik Påhlss Haapajärvi 

#22 Harjulainen Pehr Michelss Haapajärvi 

#32  Tuofwinen Hindrik Henderss Haapajärvi 

#35  Mustpälehto Pehr Larss Haapajärvi 

#31 Nefwalainen Pehr Påhlss Haapajärvi 

#24  Nefwalainen Hindrik Haapajärvi 

#25  Nefwalainen Olof Påhlss Haapajärvi 

 

Vuoden 1752 katselmuksessa tupa, aitta ja lato olivat kunnossa, mutta navetta tuli uusia.  Juoma-

veden sotilas sai lähteestä.  Peltomaata torpalla oli riittävästi.  Aidat olivat kunnossa, ojia ei tarvittu.  

Heinäniittyjä torpalla ei ollut, joten ruotu antoi heinät valmiiksi tehtynä. 

Vuoden 1781 katselmuksessa todettiin, että tupa oli aivan uusi.  Tuvan perälle oli rakennettu 

myös kamari.  Tulisija puuttui vielä, tarkoitus oli muurata yhdysrakenteinen takka ja uuni.  Navetta 

tuli uusia, muut ulkorakennukset olivat kunnossa.  Nyt torpalla oli myös sauna ja kaivo.  Peltomaata 

oli riittävästi, mutta ne tuli lannoittaa ja laittaa kuntoon.  Niittymaata oli nyt myös tarpeeksi.  Puut-

teet tuli korjata syksyyn 1782 mennessä kolmen riikintaalerin sakon uhalla. 

Vuoden 1791 katselmuksessa pirtti oli muuten kohtalaisessa kunnossa, mutta uuni tuli muuttaa 

siten, että takka ja uuni olivat erilliset ja molemmilla tuli olla oma savupelti.  Myös lattia ja katto 

tuli korjata ja ovi uusia, eteiseen piti hankkia uusi ovi ja lukko.  Aitta tuli nostaa, tilkitä ja kattaa. 

Navetta oli kunnossa, mutta lato tuli kengittää ja nostaa kunnollisten nurkkakivien päälle.  Lisäksi 

sen katto ja lattia tuli uusia.  Riihi, jota käytettiin myös saunana, tuli nostaa ja kattaa.  Pellot kaipa-

sivat lannoittamista, ojat perkaamista ja aidat kunnostamista.  Niittymaata torpalla oli tarpeeksi.  

Puutteet tuli korjata seuraavan syksyn aikana neljän riikintaalerin sakon uhalla.   

 

 

 

Pehr/Petter Wass 1734−1757 

Pehr on syntynyt Savossa noin vuonna 1717.  Hänet otettiin sotilaaksi 13.6.1734.  Ilmeisesti hän 

osallistui Hattujen sotaan vuosina 1741−42 ja rykmentin Ruotsin-retkelle talvella 1743−44.  Vuon-

na 1743 hänen mainitaan käyttäneen yhä vanhan mallista hattua, sukkia, liiviä, hanskoja ja kengän-

solkia.  Hän oli linnoitustöissä Helsingissä vuosina 1748−51; ainakin vuonna 1749 Siltavuoren lin-

noituksella ja Helsingin veistämöllä sekä vuonna 1751 Sipoossa.  Vuonna 1755 hän oli sairaana 

ruodussaan.  Hän sai eron palveluksesta 20.8.1757, eli juuri ennen lähtöä Pommerin sotaan.  Tuol-

loin hänen todettiin olevan huononäköinen ja kelpaamaton palvelukseen. 

Pehr Påhlss Wass s.25.2.1714, k.6.4.1798 Haapavesi, vihitty 26.11.1738 Haapavesi Brita 

Olofsdr s._.2.1721, k.23.3.1773 Haapavesi.  He olivat isäntinä Haapaveden Mustapäälehdossa ai-

nakin vuodesta 1754 lähtien.  Myös Pehrin veli Johan Påhlss s._.6.1717 ja vaimonsa Margeta 

Olofsdr s.12.2.1714 asuivat lapsineen Mustapäälehdossa. Pehrillä oli huono näkö ja Brita oli sokea. 

 

Lapset: 

Olof s.14.10.1739 Haapavesi, 1.vaimo Lisa Eskilsdr Turacka s.26.3.1738 Haapavesi, k.8.3. 

1772 Haapavesi (vanh. Turacka Eskill Pehrss ja Carin Mattsdr), 2.vaimo leski Elin 

Påhlsdr Köpsi s.28.7.1738 Pyhäjärvi, k.9.9.1795 Haapavesi.  He asuivat Haapaveden Musta-

päälehdossa.  Elin vihitty 1.avioonsa 7.6.1756 Pyhäjärvi Matts Olofss Niemi l. Lahdentaka 

s._._. 1731, k.14.9.1768 Pyhäjärvi.   

 Lapset: 

Pär s.20.1.1760 Haapavesi, k.27.11.1832 Haapavesi, vihitty 18.12.1787 Haapavesi Helena 

Henricsdr Huikari s.11.10.1764 Haapavesi, k.16.6.1838 Haapavesi (vanh. Huikari, ent. 
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Laucka, Hendrick Anderss s.11.4.1725 Haapavesi ja Brita Hendricksdr Sonni s.13.4. 

1728 Haapavesi), 

Catharina s.14.4.1762 Haapavesi, 

Eskel s.27.2.1764 Haapavesi, k.17.4.1824 Haapavesi, vihitty 13.12.1799 Haapavesi Carin 

Henricsdr Huikari s.8.3.1772 Haapavesi (vanh. Huikari, ent. Laucka, Hendrick An-

derss s.11.4.1725 Haapavesi ja Brita Hendricksdr Sonni s.13.4.1728 Haapavesi), 

Johan s.23.6.1765 Haapavesi, 

Brita s.6.11.1768 Haapavesi, k.15.3.1772 Haapavesi, 

Olof s.3.2.1771 Haapavesi, k.13.1.1772 Haapavesi, 

Regina s.24.12.1775 Haapavesi, k.1.10.1808 Haapavesi, 

 Elinin lapset 1.aviostaan Matts Niemen kanssa: 

Matts s.18.9.1757 Pyhäjärvi (Niemi/Lahentaka), 

Carin s.29.3.1760 Pyhäjärvi, 

Walborg s.18.8.1763 Pyhäjärvi, 

Maria s.20.6.1766 Pyhäjärvi, 

Petrus s.2.5.1745 Haapavesi, 

Anna s.18.1.1748 Haapavesi (Mustapäälehto), k.22.1.1749 Haapavesi, 

Påhl s.4.10.1750 Haapavesi, k.28.5.1780 Haapavesi vihitty 22.11.1772 Haapavesi Sophia 

Påhlsdr Tuowila s.31.1.1752 Haapavesi (vanh. Tuowinen Pål Pålss ja Carin Johansdr).  

He asuivat Haapaveden Mustapäälehdossa.  Sophia vihitty 2.avioonsa 2.10.1785 Haapavesi 

sotilas #84 Bertil Bertilss Krut s._._.1760 Savo ja 3.avioonsa 15.12.1790 Haapavesi Anders 

Olofss Tiala l. Huikari.   

 Lapset: 

Carin s.27.4.1774 Haapavesi, vihitty 11.1.1795 Haapavesi Lars Olofss Lylyoja, ent. Pirnis, 

s.27.2.1764 Haapavesi (vanh. Lylyoja, ent. Pirnis/Upola, Olof Olofss s.21.5.1733 Haa-

pavesi ja Margeta Larsdr s.1.8.1830) 

Margareta s.2.5.1776 Haapavesi, vihitty 15.4.1798 Haapavesi Johan Eskilss Wattu s.1.12. 

1763 Haapavesi (RK: s.1.10.1763) (vanh. Wattumäki Eskel Eskelss s.25.8.1757 Haa-

pavesi ja Beata Andersdr Laitinen s.15.4.1731 Haapavesi, k.1.2.1769 Haapavesi), 

Sophia s.20.12.1778 Haapavesi, vihitty 2.1.1801 Haapavesi Anders Larss Huikari, ent. 

Rautio, s.21.8.1768 Haapavesi (vanh. Huikari, ent. Rautio, Lars Ericss s.20.2.1722 ja 

Lisa Påhlsdr Rytky s.23.3.1739).  He asuivat Haapaveden Huikarissa.  Rippikirjassa Sop-

hialle on merkitty sisarensa Margetan syntymäaika,  

Walborg s.11.4.1753 Haapavesi, k.29.2.1772 Haapavesi.  Walborg oli sokea,  

Lisa s.25.3.1756 Haapavesi (Mustapäälehto), k.10.6.1756 Haapavesi, 

Mathias s.31.7.1757 Haapavesi (Mustapäälehto), k.9.1.1797 Haapavesi, vihitty 6.2.1783 Haapa-

vesi Carin Mattsdr Köpsi s.29.3.1760 Pyhäjärvi (vanh. Köpsi, ent. Niemi/Lahdentaka, 

Matts Olofss s._._.1731 ja Elin Påhlsdr Köpsi s.28.7.1738 Pyhäjärvi (Olof-veljen 2.puoli-

so)).  He asuivat Haapaveden Mustapäälehdossa.  Carin vihitty 2.avioonsa 1.1.1799 Jacob 

Samuelss Murtomäki, ent. Colehmainen, s.2.12.1769 Ylivieska (vanh. Colemainen Sa-

muel Johanss ja Valborg Johansdr).   

 Lapset: 

Petrus s.9.11.1783 Haapavesi, k.28.4.1784 Haapavesi, 

Maria s.29.4.1785 Haapavesi, vihitty 8.12.1824 Haapavesi Pehr Pehrss Olckonen s._._. 

1801, 

Matthias s.22.1.1788 Haapavesi, vihitty 4.1.1812 Haapavesi Caisa Andersdr Mäkelä, ent. 

Pyrrö, s.1.4.1785 Oulainen (vanh. Pyrrö, myöh. Mattila, Anders Jacobss s.27.1.1756 

Oulainen ja Beata Pehrsdr Hångala s.15.10.1765 Oulainen), 

Abraham s.18.6.1790 Haapavesi, k.25.10.1809 Haapavesi, 

Ulrica s.9.4.1793 Haapavesi, vihitty 27.2.1830 Haapavesi Henric Olofss Harju, ent. Hui-

kari, s.7.4.1803 Haapavesi (vanh. Harju, ent. Huikari, Olof Pehrss s.23.4.1777 Haa-

pavesi ja Walborg Henricsdr Hintta/Hintsanniemi s.10.11.1782 Haapavesi) 



Pyhäjoen komppanian ruotu #84  «»  Ruotusotilaat Kala- ja Pyhäjokilaaksoissa 1733−1809 

 © Ilpo Kojola 3 

Margeta s.2.1.1760 Haapavesi (Mustapäälehto), vihitty 6.2.1783 Haapavesi Eskil Henricsdr 

Koivu; ent. Herranen, s.18.12.1760 Oulainen (vanh. Koivu, ent. Herranen, ent. Mylly, 

Henric Eskelss s.29.3.1736 Haapavesi, k.24.12.1772 Haapavesi ja Carin Johansdr Lima-

tain s.26.7. 1739 Oulainen). 

  

 

Johan Larss (Perss?) Wass 1757−1773 

Johan on syntynyt Pohjanmaalla noin vuonna 1733−35.  Hän oli 168 cm pitkä.  Hänet otettiin 

25.11.1752 varamieheksi ruotuun #88 ja 20.8.1757 vakinaiseksi sotilaaksi tähän ruotuun.  Heti pes-

tin ottamisen jälkeen hän joutui mukaan Pommerin sotaan.  Vuonna 1761 hän oli komennettuna 

Palhetissa.  Vuoden 1763 katselmuksen aikana hän oli sairas.  Hän kuoli Suomenlinnassa 17.3.1773.  

Pohjanmaan rykmentti komennettiin Kustaa III:n vallankaappauksen takia syksyllä 1772 Suomen-

linnaan, missä talven ja kevään aikana kuoli melkein viidesosa miehistä.  

Johan Larss Wass, ent. Tenhunen/Pirnes, s.31.12.1733 Haapavesi (RK: s.31.12.1734), k._._. 

1774 (vanh. Pirnis Lars Mattss ja Margeta Mårtensdr k.5.5.1737 Haapavesi), vihitty 11.6.1753 

Haapavesi Margaretha Olofsdr Tiala/Säskinen s.23.4.1728 (vanh. Säskinen Olof ja Brita 

Larsdr).  Margetan 2.puoliso Oulaisissa leski Eric Johanss Tirinen, ent. Suando/Påckela, 

s.9.5.1728 Oulainen. 

 

Johanin ja Margethan lapset: 

Lars s.7.8.1753 Haapavesi (Tenhunen), k.9.4.1797 Kärsämäki, vihitty 6.1.1773 Haapavesi (koti-

vihkiminen) Margeta Olofsdr Laitinen s.7.3.1752 Pulkkila (vanh. Laitinen Olof Pehrss 

s.21.7.1723 Haapavesi ja Margaretha Staffansdr Kangas s.30.7.1728 Pulkkila).  He asuivat 

Kärsämäellä Wenetpalon Nevanperässä ainakin vuodesta 1776 mukanaan molempien sisa-

ruksia.  He muuttivat ennen vuotta 1795 Kärsämäen Madetojalle.   

 Lapset: 

Anna s.30.8.1774 Haapavesi (Laitinen).   

Catharina s.21.12.1776 Kärsämäki, k.27.1.1777 Kärsämäki, 

Johannes s.13.4.1777 Kärsämäki, k.3.7.1778 Kärsämäki, 

Olof s.20.5.1779 Kärsämäki, k.24.6.1779 Kärsämäki, 

Margaretha s.18.7.1780 Kärsämäki, 

Walborg s.20.9.1783 Kärsämäki, vihitty 26.12.1816 Kärsämäki Johan Henrik Henrikss 

Aholainen, 

Magdalena s.28.10.1788 Kärsämäki, k.17.9.1794 Kärsämäki, 

Lisa s.30.6.1793 Kärsämäki, 

Mats s.24.2.1756 Haapavesi (Tenhunen), vihitty 28.12.1777 Kärsämäki Maria Ericsdr Wenet-

palo/Parckinen s.1.4.1756 Pyhäjärvi (RK: s.1.5.1756) (vanh. Venetpalo Erich Mickelss 

s.3.4.1723 ja Margetha Pehrsdr Saranen s.24.3.1730 Pyhäjärvi).  He asuivat Matsin Lars-

veljen luona Kärsämäen Nevanperässä vuoteen 1785, minkä jälkeen he muuttivat uudis-

tilallisiksi Kärsämäen Madetnivalle.   

 Lapset: 

Margaretha s.20.9.1778 Kärsämäki (Hiskissä virheellisesti: s.20.8.1777), meni Piippolaan, 

Anna s.7.11.1780 Kärsämäki, vihitty 1.avioon 20.12.1808 Haapavesi Isaac Johanss Koivu, 

ent. Rapinoja, s.10.2.1779 Haapavesi, k.21.12.1808 Haapavesi (vanh. Rapinoja, ent. Oja-

la, Johan Josephss s.18.3.1750 Haapavesi ja Anna Andersdr Karfwoinen s.26.8.1744 

Haapavesi), vihitty 2.avioon 20.2.1819 Haapavesi leski Zachrias Henricss Karvonen, 

Elisabeth s.19.2.1783 Kärsämäki, 

Maria s.22.11.1785 Kärsämäki, vihitty 4.12.1812 Kärsämäki Job Henricss Kontila/Kon-

tinen s.19.8.1780 Kärsämäki (vanh. Konttinen, ent. Hatunen, Henrik Henrikss s.18.5. 

1752 Kärsämäki/Haapavesi ja Anna Andersdr Mäenpä s.12.1.1744 Haapavesi), 

Mathias s.9.4.1788 Kärsämäki, k.4.10.1794 Kärsämäki, 

Carin s.25.6.1792 Kärsämäki, vihitty 27.12.1823 Kärsämäki Henric Påhlss Pyrrö s.11.5. 

1796 Kärsämäki, 
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Eva s.23.5.1798 Kärsämäki, k.30.5.1798 Kärsämäki, 

Johan s.17.3.1758 Haapavesi, k.7.9.1758 Haapavesi, 

Margareta s.31.1.1764 Haapavesi, k.6.3.1800 Oulainen vihitty 14.12.1783 Oulainen Johan 

Ericss Tirilä s.10.11.1758 Oulainen (RK: s.11.10.1758) (vanh. Tirinen, ent. Påckela, Eric 

Johanss s.9.5.1728 Oulainen ja Walborg Henricsdr Tirinen s.29.11.1725 Oulainen).  Mar-

gareta meni miniäksi Oulaisiin Matkanivan Tirilään.  He muuttivat Johanin vanhempien mu-

kana Pipsjärven Pyrröön ennen vuotta 1790.   

 Lapset: 

Erik s.10.10.1784 Oulainen (Tirilä), vihitty 21.2.1804 Oulainen Anna/Brita Pehrsdr 

Suando s.26.3.1771 Oulainen (kasteluettelon mukaan 26.3.1771 syntyi Brita, mutta vuo-

sien 1783−89 RK:ssa merkitty Annaksi; perheeseen syntyi myös Anna s.14.1.1766) (vanh. 

Karkia, ent. Tirinen, myöh. Suando, Pehr Simonss s.2.3.1739 Oulainen ja Beata Hen-

ricsdr s.18.10.1744), 

Margaretha s.29.12.1786 Oulainen (Tirilä), vihitty 20.3.1810 Oulainen Eric Thomass 

Rautio s.21.10.1783 Pyhäjoki (vanh. Rautio Thomas Erichss s.12.7.1763 Pyhäjoki ja 

Maria Pehrsdr Upola s.8.1.1761 Haapavesi).  Margetha meni miniäksi Pyhäjoelle Etelän-

kylän Rautioon,  

kuoll.synt.p s.12.6.1789 Oulainen (Pyrrö), 

Johan s.13.7.1790 Oulainen (Pyrrö), vihitty 19.12.1811 Oulainen Maria Henricsdr Py 

s.17.10.1793 Oulainen (vanh. Py l. Juntti Henric Henricss s.26.9.1765 Oulainen ja Bea-

ta Henricsdr Pafvola s.2.5.1769 Oulainen),  

Henrik s.8.3.1793 Oulainen (Pyrrö), k.7.6.1799 Oulainen, 

Catharina s.20.4.1795 Oulainen (Pyrrö), k.13.6.1799 Oulainen, 

Lars s.28.2.1800 Oulainen (Pyrrö), 

Eva s.28.2.1800 Oulainen (Pyrrö), k.1.8.1800 Oulainen, 

Olof s.4.9.1767 Haapavesi. 

 

 

Tobias Wass 1773−1775 

Tobias on syntynyt Pohjanmaalla noin vuonna 1747.  Hän oli 174 cm pitkä.  Hänet otettiin soti-

laaksi 16.6.1773.  Hän sai eron palveluksesta 22.7.1775 tyrän takia.  

Tobias Johanss Wass, ent. Mäyrä, s.24.5.1752 Haapavesi, k.18.4.1815 Kärsämäki (vanh. Mäy-

rä, myöh. Ahola, Johan Pärss s.23.4.1698 ja Maria Larsdr s._._.1717), vihitty 1.avioon 23.8.1774 

Haapavesi Walborg Mattsdr Heickilä s.16.6.1745 Oulainen, k.25.10.1780 (vanh. Heickilä 

Matts Henricss s._._.1707 ja Walborg Larsdr s.2.2.1708), vihitty 2.avioon 1.12.1782 Haapavesi 

leski Margeta Olofsdr Skog, s.18.6.1745 Oulainen, k.15.9.1832 Haapavesi (vanh. sotilas #91 

Skog Olof Olofss s.30.11.1703 ja Maria Mårtensdr s._._.1696).  Heidät on merkitty itsellisiksi 

Haapavedellä.  Vuoden 1810 henkikirjan mukaan Tobias oli irtolaisena Haapavedellä ja hänellä oli 

paha tyrä.  Margetan 1.puoliso sotilas #82 Joseph Johanss Häger s.23.10.1742.   

 

Lapset 1.aviosta: 

Isaac s.25.12.1774 Haapavesi, 

Maria s.12.8.1778 Haapavesi, vihitty 22.11.1804 Haapavesi Matts Mattss Sparf s.28.8.1781 

Haapavesi (vanh. sotilas #86 Sparf, ent. Musquet, Matts Larss s.27.4.1757 Oulainen ja Ca-

rin Christersdr s._.9.1755).  Maria muutti vuonna 1797 Kärsämäelle, 

Johannes s.23.11.1780 Haapavesi, k.7.3.1781 Haapavesi, 

 

Lapset 2.aviosta: 

Helena s.23.12.1783 Haapavesi, meni 4.10.1812 Pielavedelle, 

kuoll.synt.tr s./k.25.3.1785 Haapavesi. 
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Johan Vilhelm Wass 1775−1784 

Johan on syntynyt Tukholmassa noin vuonna 1748−55.  Hän oli 174 cm pitkä.  Hänet otettiin 

sotilaaksi 25.8.1775.  Hänet ylennettiin varakorpraaliksi vuonna 1780 ja hänet siirrettiin 22.8.1784 

korpraaliksi ruotuun #101 (katso).   

Katso #101. 

 

 

Berthel Berthelss Krut 1785−1788 

Berthel on syntynyt Savossa noin vuonna 1761.  Hän oli 167 cm pitkä.  Hänet otettiin sotilaaksi 

31.3.1785.  Hän osallistui Kustaa III:n sodan alkuvaiheisiin palvellen saaristolaivastossa parkilla 

No84, mistä heidät siirrettiin 31.7.1788 tykkisluupille No14.  Hän joutui 1.9.1788 Loviisan kenttä-

sairaalaan, missä kuoli 18.9. 1788. 

Bertil Bertilss Krut s._._1760 Savo, k._._.1788 kentällä, vihitty 2.10.1785 Haapavesi leski Sop-

hia Påhlsdr Mustapälehto/Tuowila s.31.1.1752 Haapavesi (vanh. Tuowinen, ent. Nåponen, 

Pål Pålss s.22.12.1730 Haapavesi ja Carin Johansdr Huttuinen s.9.6.1727 Haapavesi).  Bertilin 

ehtoollismerkinnät puuttuvat Kustaa III:n sodan ajalta vuosina 1788−90.  Sophia vihitty 1.avioonsa 

22.11.1772 Haapavesi Påhl Pehrss Mustapäälehto s.4.10.1750 Haapavesi (vanh. sotilas #84 

Wass, myöh. Mustapäälehto, Pehr Påhlss s.25.2.1714 ja Brita Olofsdr s._.2. 1721), vihitty 3.avi-

oonsa 15.12.1790 Haapavesi Anders Olofss Hatula, ent. Tianen, s.2.10.1758 Haapavesi (vanh. 

Tianen, ent. Jokitalo, Olof Olofss s.16.1.1723 Haapavesi ja Carin Matzdr s._.3.1720).  

Bertil on mainittu vaimonsa Sophian isäpuolen Erkki Paulinp Tuovisen, k.17.7.1787 Haapavesi, 

perukirjassa, missä perillisiksi on kirjattu vaimo Karin Juhontr sekä lapset Erkki, Matti, Karin, Val-

puri + puoliso talollinen Yrjö Erkinp Noponen Kärsämäeltä ja Karin Juhontr:n lapset edellisestä 

aviosta Pauli Paulinp Tuovisen kanssa: Samuel, Juho, Sophia + puoliso sotilas Bertil Krut. P

1 

 

Bertilin ja Sophian lapsi: 

Matthias s.19.11.1786 Haapavesi, k.22.6.1788 Haapavesi. 

 

 

Påhl/Paul Johanss Krut 1789−1796 

Påhl on syntynyt Pohjanmaalla noin vuonna 1757 (tai 1768).  Hän oli 168 cm pitkä.  Hänet otettiin 

sotilaaksi 9.3.1789.  Hän joutui heti mukaan Kustaa III:n sotaan vuosina 1789−90.  Jo keväällä 

1789 hän marssi komppanian mukana itärajalle Joensuuhun.  Ilmeisesti hän osallistui vuoden 1789 

taisteluihin Savossa ja kesällä 1790 rykmentin sotatoimiin Savonlinnan seudulla.  Kesän 1793 hän 

oli linnoitustöissä Elimäen Villikkalassa.  Hän kuoli 8.5.1796. 

Påhl Johanss Krut/Pruth, ent. Limingoja/Putahan, s.5.11.1757 Pyhäjoki, k._._.1796 Han-

koniemi (vanh. Putahan, ent. Heickilä, Johan Erichss s.5.10.1725 Pyhäjoki ja Susanna Påhlsdr 

Orawasjärwi/Vaihenoja, s.15.11.1725 Pyhäjoki (RK: s.5.11.1725), vihitty 7.1.1778 Pyhäjoki Lisa 

Pehrsdr Limingoja l. Brusi s.25.7.1757 Pyhäjoki, k._._.1835 Haapavesi (haud. 6.6.1835) (vanh. 

Limingoja Pehr Nielss s.24.8.1731 ja Maria Mattsdr s.18.12.1733).  He muuttivat 16.1.1789 

Pyhäjoelta Haapavedelle.  Ehtoollismerkintöjen mukaan Påhl kävi ehtoollisella alkuvuodesta 1789 

ja taas vuoden 1790 syksyllä, joten ilmeisesti hän oli mukana Kustaa III:n sodassa.  Lisa muutti 

4.10.1801 Kärsämäelle ja hänet on merkitty Anna-tyttärensä kanssa itselliseksi Haapavedellä vuo-

desta 1814 lähtien.  Lisa vihitty 2.avioon 26.12.1800 Haapavesi Anders Anderss Teirimäki.   

 

Lapset: 

Maria s.12.3.1780 Pyhäjoki (Brusi), vihitty 3.3.1816 Merijärvi Anders Anderss Bäckman s.15.9. 

1789 Merijärvi (vanh. sotilas #102 Bäckman Anders Anderss s.14.8.1750 ja Christin Mår-

tensdr Sipåla s.7.12.1751 Pattijoki/Raahe).  Maria muutti 24.3.1799 Ylivieskaan ja hän oli 

itsellisenä Merijärvellä vuosina 1811−13.  Katso ruotu #102.   

 Marian aviottomat lapset: 

Eric s.7.11.1813 Merijärvi (kastettujen luettelossa virheellisesti s.7.9.1813), k.21.11.1813 

Merijärvi, 
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Anders s.7.11.1813 Merijärvi (kastettujen luettelossa virheellisesti s.7.9.1813), k.21.11.1813 

Merijärvi, 

Susanna s.15.8.1781 Pyhäjoki (Brusi), vihitty 19.4.1809 Haapavesi Abraham Anderss Laitinen 

s.9.9.1786 Haapavesi (vanh. Laitinen Anders Anderss s.30.3.1751 Haapavesi ja Walborg 

Andersdr Junno s.27.10.1747 Haapavesi).  Susanna on merkitty palkolliseksi Haapavedellä 

vuonna 1805.   

 Lapset: 

Elisabeth s.9.1.1810 Haapavesi, k.14.1.1810 Haapavesi, 

Abram s.27.3.1811 Haapavesi, k.8.9.1833 Haapavesi, 

Anna Maria s.18.4.1813 Haapavesi, k.12.9.1833 Haapavesi, 

Johan s.24.6.1815 Haapavesi, palkollisena Haapavedellä,  

Lisa s.10.7.1817 Haapavesi,  

Anders s.9.1.1820 Haapavesi, 

Eric s.25.5.1822 Haapavesi, k.7.10.1725 Haapavesi, 

Caisa s.24.9.1824 Haapavesi, vihitty 16.11.1846 Haapavesi Elias Anderss Paskoja/Ha-

tunen/Karittala, s.21.2.1827 Haapavesi (Karittala, ent. Pahoja, Anders Mattss s.8.11. 

1795 Haapavesi ja Maija Lisa Mäntyoja s.25.7.1794), 

Lisa s.2.3.1783 Pyhäjoki (Limingoja l. Brusi), 

Johan s.8.8.1784 Pyhäjoki (Limingoja l. Brusi), k.11.6.1799 Haapavesi, 

Brita s.11.1.1789 Pyhäjoki (Limingoja), vihitty 9.4.1821 Haapavesi Johan Johanss Murtomäki 

s.23.1.1797 Haapavesi (vanh. Murtomäki, ent. Kolehmainen, Johan Samuelss s.20.7.1763 

Ylivieska ja Walborg Påhlsdr Lechtola s.3.3.1763 Haapavesi).  Brita muutti 4.10.1801 äitinsä 

mukana Kärsämäelle.  Hänet on merkitty palkolliseksi Oulaisissa vuoden 1805 tienoilla.   

 Lapset: 

Saara Valborg s.3.2.1823 Haapavesi, vihitty 26.12.1846 Pulkkila Matts Henricss Kiviaho 

s.21.11.1825 Pulkkila (vanh. Leskinen/ Kiviaho Henrik Johanss s.29.6.1790 ja Beata 

Caisa Kytömäki s.27.9.1797 Pulkkila),  

Johan s.10.9.1825 Haapavesi, 

Caisa s.28.6.1828 Haapavesi, k._._.1833 Haapavesi (haud. 29.8.1833), 

Margetha/Greta s.4.9.1791 Haapavesi, vihitty 1.7.1827 Ylivieska Thomas Johanss And s.22.9. 

1799 Haapajärvi (vanh. sotilas #2 Johan And s.10.2.1766, k.19.1.1824 Haapajärvi ja Lisa 

Henricsdr Sårvala s.29.9.1760, k.11.12.1808 Haapajärvi).  Greta on merkitty palkolliseksi 

Haapavedellä vuonna 1803.  Hän muutti 14.1.1805 Ylivieskaan.   

 Lapset: 

Esaias s.27.10.1828 Ylivieska, 

Emanuel s.30.4.1832 Ylivieska (And l. Knutila), k.7.7.1833 Ylivieska, 

Påhl s.3.9.1794 Haapavesi (hätäkaste), k.13.6.1796 Haapavesi, 

Anna s.22.10.1796 Haapavesi, merkitty äitinsä kanssa itselliseksi Haapavedellä vuodesta 1814 

lähtien. 

 

 

Johan Johanss Krut 1797−1802 

Johan on syntynyt Pohjanmaalla noin vuonna 1773.  Hän oli 170 cm pitkä.  Hänet otettiin sotilaaksi 

4.4.1797.  Hänet erotettiin palveluksesta 7.7.1802, jolloin hänen todettiin olevan pahatapainen ja 

kelpaamaton.   

Johan Johanss Krut, ent. Jussila, s.17.12.1773 Oulainen, k.18.8.1808 Haapavesi (vanh. Jussila 

Johan Larss s.17.9.1735 ja Brita Mattsdr Lill-Heickilä s.3.3.1741 Oulainen).  Hän muutti 15.3. 

1798 Oulaisista Haapavedelle. 
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Abraham Krut 1803−1809 

Abraham, ent. Pendinen, on syntynyt Pyhäjoen suurpitäjässä noin vuonna 1780.  Hän oli 173 cm 

pitkä.  Hänet otettiin 21.3.1803 sotilaaksi tähän ruotuun.  Hän osallistui Suomen sotaan vuosina 

1808−09.  Sodan loppuvaiheessa hän oli Torniossa Laivaniemen kenttäsairaalassa, mistä hänet 

myös kotiutettiin.  Hän sai kuitenkin luvan jäädä sairaalaan vielä kotiuttamisen jälkeenkin.  Hänellä 

jäi palkka (1 riikintaaleri 42 killinkiä) saamatta joulukuun 1808 ja helmikuun 1809 väliseltä ajalta. 

Vuonna 1812 hän antoi valtakirjansa kapteeni Fredric Castrénille palkkarästiensä nostamiseksi ja 

luovuttamiseksi talonpoika Olof Ojalalle.  Valtakirjan mukana oli Pyhäjoen Haapajärven, eli Haa-

paveden, kappalaisen Johan Sarliuksen todistus siitä, että hän oli edelleen elossa ja asui seurakun-

nassa.  Suomen sodan päätyttyä Abraham jatkoi palvelustaan Ruotsin puolella II Suomalaisen 

Kenttäpataljoonan 2.koppaniassa, mistä hän pyysi 9.7.1810 lupaa päästä takaisin Suomeen. 

Abraham Josephss Krut, ent. Pendikäinen, s.10.7.1779 Haapavesi, k.6.10.1820 Haapavesi 

(vanh. Pendikäinen Joseph Olofss s.20.11.1734 Kärsämäki/Haapavesi ja Carin Henricsdr Les-

kelä s.1.8.1738 Pyhäjärvi), vihitty 22.5.1803 Haapavesi Carin Pehrsdr Sääski s.24.3.1776 Kärsä-

mäki (vanh. Sääski Pehr Larss s.24.2.1755 Haapavesi ja Anna Larsdr Tianen s.14.3.1752).  Hei-

dät on merkitty itsellisiksi Haapavedellä vuosina 1812−18. 

 

Lapset: 

Eric s.1.5.1804 Haapavesi, vihitty 28.6.1829 Haapavesi Anna Beatha Benjaminsdr Koivu, ent. 

Lehtola, s.10.9.1806 Oulainen (vanh. Koivu, ent. Ryyti, Benjamin Pehrss s.16.4.1774 Haa-

pavesi ja Carin Jöransdr Lehtola s.15.7.1775 Oulainen).   

 Lapset: 

Benjamin s.16.3.1830 Haapavesi, k._.8.1830 Haapavesi, 

Erik s.16.7.1831 Haapavesi, k.8.9.1831 Haapavesi, 

Caisa s.6.12.1833 Haapavesi, k._._.1834 Haapavesi, 

Carolina s.1.4.1838 Haapavesi, k.30.6.1839 Haapavesi, 

Gretha s.4.4.1840 Haapavesi, 

Abraham s.15.9.1808 Haapavesi, k.5.4.1868, vihitty 17.11.1850 Haapavesi leski Lisa Mattsdr 

Laitila/Taikinamaa.  Abraham on merkitty palkolliseksi Haapavedellä ainakin vuodesta 

1845 lähtien, 

Anna s.15.9.1808 Haapavesi, k.26.7.1809 Haapavesi. 
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